
  

NABÍDKA NA  REKVALIFIKAČNÍ KURZ AKREDITOVANÝ MŠMT 
hrazeného ze státního rozpočtu ČR a  Evropského sociálního fondu pro 

účastníky (viz druhá strana) zdarma pro Prahu
EKOLOG pro Prahu

Lektoři:  z Ministerstva životního prostředí
Mgr. L.Dvořák, Mgr. E. Mazancová, JUDr. A. Koukal, Mgr. E. Hanušová, 
Mgr. V. Tomášková, Mgr. J. Kuželová, Mgr. V. Vilímková, Ing. I.Skalická,  
Ing. H. Bendová,  JUDr. O.Vícha, JUDr. T. Tichá, PhD., Mgr. M. Synková,  
Mgr. M.Tužinský, Ing. Mgr. Z.Kaparová, O. Potluka,  PhDr. M.Pravdová, Ph.D.

Datum konání:  26.5.-30.5.2008, 3.6.-6.6.2008, 16.6.-19.6.2008  (8.00-17.30)
Místo konání:    Klub techniků ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

PROGRAM:  
Právní normy, ochrana a finance v ochraně životního prostředí.

I. blok  1. –5. den
Ochrana  vod,  Odpady,  Obaly,  Ochrana  ovzduší,  Změna  klimatu,  Ochrana  přírody,  Ochrana 
zemědělského půdního fondu

II. blok 6. –9. den
Geologie  a  hornictví,  Integrovaná  prevence,  integrovaný  registr  znečišťování,  Stavební  zákon  a 
ochrana životního prostředí, Posuzování vlivů na životní prostředí, Nakládání s chemickými látkami, 
Prevence  závažných  havárií,  Právo  na  informace  o  životním  prostředí,  dobrovolné  nástroje, 
Ekonomické nástroje, obnovitelné zdroje energie

III. blok  10. – 13. den
Ekologická újma, Transpozice práva ES, řízení o porušení smlouvy v oblasti ochrany životního prostředí
Finanční hospodaření neziskových organizací, Písemná komunikace

Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5
e-mail: kurzy@cmv.cz
http://  www.cmv.cz  
tel: 602 240 451
fax: 257 214 522           neomezeně

--------------------------------------------------------------------------------------------   ./.
Závazná přihláška na uvedený rekvalifikační kurz

Číslo jednací ESF002
Zašlete nejpozději  do 14. května  2008  na adresu:    Centrum moderního vzdělávání

                                         Ostrovského 3
       150 00  Praha 5

Vysílající organizace: …………………………………………………………………
PSČ, adresa: …………………………………………………………………………..
Telefon:  ………………….   Fax:  ………………… E-mail: ……………………….
Jméno, příjmení, titul:
1/  ………………………………………………………...……………………………./.

mailto:kurzy@cmv.cz
http://www.cmv.cz/


ORGANIZAČNÍ POKYNY:
Účastníci kurzu musí mít ukončené středoškolské vzdělání. Přijímací řízení se 
konat nebude.

Zdarma je tento rekvalifikačí kurz je určen pro tyto účastníky: 
•  zaměstnanci  ohrožení  ztrátou  zaměstnání:  osoby  pracující  v  organizacích  procházejících 
restrukturalizací  ohrožené  individuálním  i  hromadným  propouštěním  (jak  vedoucí  pracovníci,  tak 
zaměstnanci v dělnických profesích), především osoby, pro které jsou připraveny speciální programy
pro  udržení  zaměstnání  v  daném podniku  či  nalezení  nového  uplatnění  na  trhu  práce  zpracované 
zaměstnavateli nebo organizacemi zaměstnanců.Osoby nemusí být evidovány na úřadu práce. Měly by 
mít  potvrzení  od  zaměstnavatele,  že  potřebují  být  rekvalifikovány,  jinak  jsou  ohroženy  ztrátou 
zaměstnání (viz vzor potvrzení). ZAMĚSTNAVATEL MUSÍ MÍT SÍDLO V PRAZE. OSOBA MŮŽE 
MÍT TRVALÉ BYDLIŠTĚ MIMO PRAHU.
•  zájemci o zaměstnání s trvalým bydlištěm v Praze: osoby evidované úřadem práce jako zájemci o 
zaměstnání, které buď ještě pracují a jsou ohroženy ztrátou zaměstnání, nebo se chtějí vrátit  na trh 
práce (zejména po mateřské a rodičovské dovolené, resp. další osoby, které pečovaly o dítě; osoby po 
výkonu trestu);
•  uchazeči  o zaměstnání s trvalým bydlištěm v Praze: osoby evidované  úřadem práce méně než 6 
měsíců u osob nad 25 let, resp. méně než 12 měsíců u osob do 25 let, které chtějí a mohou pracovat;
•  osoby  dlouhodobě  nezaměstnané  a  osoby  ohrožené  dlouhodobou  nezaměstnaností  s  trvalým 
bydlištěm v Praze:  zejm.  osoby  z  řad uchazečů o zaměstnání,  které  náleží  k  tzv.  znevýhodněným 
skupinám na trhu práce – nemusí být evidované na úřadu práce (osoby do 25 let a absolventi vysokých 
škol po dobu dvou let po úspěšném ukončení studia, nejdéle však do 30 let věku; těhotné ženy; kojící 
ženy;  osoby  pečující  o  dítě  do 15 let  věku  nebo o dlouhodobě  těžce  zdravotně  postiženého člena 
rodiny;  osoby  se  zdravotním  postižením;  osoby  nad  50  let;  osoby  vedené  v  evidenci  uchazečů  o 
zaměstnání déle než 6 měsíců).

1. Rekvalifikační kurz se koná v Klubu techniků ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1.
    Denně bude výuka probíhat od 8.00 do 17.30 hod.

2. Ubytování a stravování si každý účastník kurzu hradí sám, ubytování se snídaní je možné 
v hotelu HASA, Sámova 1, Praha 10, cena 2-lůžkového pokoje je 1.100,- Kč.

3. Řádně  vyplněnou  a  potvrzenou závaznou přihlášku zašlete prosím na adresu:
Centrum moderního vzdělávání  do 14. května 2008

pod číslem jednacím ESF002.
   Účast  na semináři  můžete objednat  na naší adrese:    www.cmv.cz
   nebo e-mail: kurzy@cmv.cz

4. Účast  je  možno  stornovat  písemně,  elektronicky  nebo faxem do 14 dní před  konáním 
kurzu.

………………………………………………………..……………………………    
Zašlete nejpozději do 14. května  2008 na adresu: Centrum moderního vzdělávání
                                                                                Ostrovského 3
                                                                                150 00 Praha 5
Pod číslem jednacím ESF002                          

                                      
…...………………………………..

                                                                 razítko a podpis odpovědné osoby

mailto:cmv@cmail.cz
http://www.cmv.cz/

	NABÍDKA NA  REKVALIFIKAČNÍ KURZ AKREDITOVANÝ MŠMT hrazeného ze státního rozpočtu ČR a  Evropského sociálního fondu pro účastníky (viz druhá strana) zdarma pro Prahu
	Ochrana vod, Odpady, Obaly, Ochrana ovzduší, Změna klimatu, Ochrana přírody, Ochrana zemědělského půdního fondu
	Geologie a hornictví, Integrovaná prevence, integrovaný registr znečišťování, Stavební zákon a ochrana životního prostředí, Posuzování vlivů na životní prostředí, Nakládání s chemickými látkami, Prevence závažných havárií, Právo na informace o životním prostředí, dobrovolné nástroje, Ekonomické nástroje, obnovitelné zdroje energie

